上海交通大学医学院教务处函件

交医教函[2005]17号

关于做好“十五”“211工程”教学建设项目验收筹备工作的通知
各学院、系：

    根据“211工程”部际协调小组办公室《关于做好“十五”期间“211工程”建设项目验收工作的通知》（211部协办[2005]8号）的文件精神和要求，“211工程”部协办将于2006年4—6月组织进行“十五”“211工程”整体验收工作。为确保我校“211工程”建设项目验收的顺利进行，现将有关教学体系建设项目准备事项通知如下：

    1.项目建设总结时间安排

    各子项目单位应于2006年1月9日前完成子项目总结工作，同时将材料（电子版本）报送教务处。

    2.完成项目建设总结报告及相关表格
    应全面总结本单位教学项目建设目标、建设任务和建设资金的完成情况，认真总结“211工程”建设项目取得的基本成绩、成功经验和存在问题。填写标志性成果及仪器使用情况表（详见附件）。
    3.材料报送及要求
    总结报告统一使用Word文档编辑，表格统一使用Excel文档编辑。

    各相关单位应对“十五”“211工程”建设项目的验收给予高度重视，结合医学院下发的有关材料，积极做好各项准备工作，进一步完善建设项目管理，做好标志性成果的总结工作，力争以优异的成绩迎接国家“十五”“211工程”建设项目验收。

    联系人：鲁  威  luwei@shsmu.edu.cn    63846590×776118

            张美娇  zhangmj@shsmu.edu.cn  63846590×776172

    附件一：“十五”“211工程”项目建设总结报告提纲
    附件二：“十五”“211工程”标志性成果汇总表

    附件三：“211工程”仪器设备购置、使用情况表

    附件四：“211工程”“十五”期间项目建设的标志性成果简况表

                                       上海交通大学医学院教务处

                                       二○○五年十二月二十八日
附件一：

“十五”“211工程”总结报告提纲

一、建设目标及建设任务完成情况

（一）项目建设概况

（应严格照国家发改委对学校“十五”“211工程”建设项目可行性研究报告的批复内容和各子项目的建设任务书的要求撰写）

1. 子项目“十五”“211工程”建设目标

2. 子项目“十五”“211工程”建设的主要任务

3. 子项目“十五”“211工程”建设总投资、投资构成及投资安排

（二）“十五”“211工程”建设任务完成情况

1. 建设目标、建设任务以及具体指标完成情况

2. 各子项目建设目标、建设任务以及具体指标（队伍建设、人才培养、重点研究方向进展等）完成情况

3. 建设资金到位、使用、完成及管理情况

4. 仪器设备购置（调整）、使用及管理情况

二、“十五”“211工程”建设效益分析

（一）“十五”“211工程”建设成效

在第一部分基础上，总结分析学校“十五”“211工程”建设在教学各方面取得的建设成效。

（二）“十五”“211工程”已取得的标志性成果

1. 对“十五”“211工程”建设所取得的标志性成果从其水平、意义和影响等方面介绍

2. 按标志性成果的重要性、水平、影响程度排序

（三）子项目“十五”“211工程”建设的成功经验、存在的主要问题及改进措施；与“九五”建设相比，“十五”“211工程”对学科建设、整体发展和提高高等教育质量以及对国家、区域经济建设和社会发展所起的重要作用。

三、项目管理运行机制及效果

项目管理及运行机制改革情况

项目信息报送情况及项目档案管理情况

项目管理主要经验体会、存在问题及改进措施

四、下一步“211工程”建设的设想和建议

附件二：

“十五”“211工程”标志性成果汇总表

学院名称：

	序号
	建设项目名称
	成果名称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填表说明：

1. 请在表中列出学院“十五”期间“211工程”建设取得的最具代表性的5—10项标志性成果名称，并按标志性成果的重要性、水平、影响程序排序。

2. 另附页（见附件四）依次对每项标志性成果做简要介绍，介绍内容包括：该项成果的名称、所属学科、成果概况；水平及特色；经济效益和社会效益；社会评价及获奖情况等。

每项成果介绍不超过1000字。

附件三：

“211工程”仪器设备购置、使用情况表（单台件价值10万元以上）

学院名称：

	“2111工程”建设项目名称
	仪器设备名称
	购置时间（年、月）
	设备原值（万元）
	累计开机时数

（小时）
	平均年开机时数（小时）
	可研设计年开机时数（小时）
	设备完好状况
	设备管理单位
	备注

	一、
	1、

	2、

	3、

	二、
	1、

	2、

	3、

	三、
	1、

	2、

	3、

	四、
	1、

	2、

	3、

注：1. 本表所填仪器设备为“九五”、“十五”“211工程”建设项目中购置的单台件价值10万元以上的全部设备。

2. “设备管理单位”应填写负责管理的最基层单位。

3. 此表可按项目数延伸。

4. 此表单独装订。

附件四：

“211工程”“十五”期间项目建设的标志性成果简况表

	项目名称

	211工程经费（万元）

	其它经费（万元）

	标志性成果名称

	标志性成果获奖情况
	获奖时间

	获奖级别

备注：各项成果分别填写此表，成果简介要求在1000字以内。